
 

Kwiecień 2019                                            

 

 

1 kwietnia   (poniedziałek) Międzynarodowy Dzień Ptaków, Prima Aprilis 

10 kwietnia  (środa) Dzień Służby Zdrowia 

14 kwietnia  (niedziela) Niedziela Palmowa 

18 kwietnia  (czwartek) Wielki Czwartek 

19 kwietnia  (piątek) Wielki Piątek 

20 kwietnia  (sobota) Wielka Sobota 

21 kwietnia  (niedziela) Wielkanoc 

22 kwietnia  (poniedziałek) Poniedziałek Wielkanocny, Międzynarodowy Dzień                         

Ziemi 

29 kwietnia  (poniedziałek) Międzynarodowy Dzień Tańca 
Opracowała: Patrycja Prylińska 
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Duda 



 



  

 

Konkurs sprawdzający wiedzę uczniów na temat „Obrzędów i tradycji 

kulinarnych w różnych kulturach i religiach” w ramach projektu 

IDMJP2 

Osoby, które rozwiążą zagadki ukryte pod kodami QR, wytną i wypełnią bezbłędnie kupon 

konkursowy zapraszamy do  Patrycji Trybuły z klasy VIII. Należy poprawnie przepisać cały 

zaszyfrowany tekst i uzupełnić puste miejsca. Na pierwsze 5 osób czeka nagroda!  
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KĄCIK KULINARNY 

 

 

Francuskie muffiny 
 

SKŁADNIKI 2-4 porcje 

 100 g gorzkiej czekolady 

 50 g masła + do posmarowania 

foremek 

 2 jajka 

 4 łyżki cukru 

 mała szczypta soli 

 1 łyżka mąki + do posypania 

foremek 

Do podania: cukier puder, oraz np. 

gałka lodów waniliowych, świeże 

owoce - truskawki i maliny (w zimie 

owoce w syropie) 
  

OPIS PRZYGOTOWANIA 

 Foremki wysmarować dokładnie masłem i oprószyć mąką. 

 Piekarnik i blaszkę do pieczenia nagrzać do 200 stopni C. Czekoladę połamać na kosteczki 

i rozpuścić razem z masłem w kąpieli wodnej (lub w mikrofalówce uważając aby temp. 

nie była za wysoka i aby czekolada się nie zwarzyła). Wymieszać na gładką masę. 

 Jajka wbić do miski, dodać cukier i sól i krótko wymieszać rózgą na jednolitą masę, nie 

ubijać. Dodać mąkę i wymieszać. 

 Dodać roztopioną masę czekoladową i wymieszać rózgą na jednolitą masę. 

 Masę wlać do przygotowanych foremek i wstawić na blaszkę do piekarnika. Piec przez 8 

minut. 

 Wyjąć z piekarnika, odczekać 1-2 minuty i delikatnie wyłożyć na talerzyki. Udekorować 

cukrem pudrem. 



 Joyeuses Pâques! 

Wielkanoc we Francji jest prawie całkowicie zdominowana przez czekoladę. Obowiązkiem 

dorosłych (dziadków, chrzestnych rodziców) jest obdarowywanie najmłodszych prezentami 

z czekolady. Cukiernicy prześcigają się w pomysłach, aby przyciągnąć potencjalnych klientów. 

Dzieci uwielbiają te święta i oczekują ich z niecierpliwością. W niedzielny poranek zaczyna się 

wielkie poszukiwanie czekoladowych smakołyków – jajek wielkanocnych (oeufs de Pâques), 

dzwonków (cloches), kurczaczków (poussins), zajączków (lapins) – ukrytych przez rodziców 

w zakątkach mieszkania, na balkonie czy w ogrodzie. Ten domowy obyczaj przerodził się w 

masową  rozrywkę, przeznaczoną nie tylko dla najmłodszych, ale i dla dorosłych. Przez całe 

święta wielkanocne we francuskich miastach organizowana jest w parkach, na zamkach czy 

torach wyścigów konnych zabawa  „Chasse aux oeufs“ (Polowanie na jajka). 

Opracowała: Wenessa Bydłoń 

 

 

 

 

 



CIEKAWOSTKI 

Ciekawe fakty o różnych religiach i kulturach na świecie: 

 

Wielkanoc na całym świecie obchodzona jest w trochę inny sposób. Każdy region ma swoje 

tradycje, a jego mieszkańcy nie wyobrażają sobie świąt bez konkretnych obrzędów. Po 

chwilach zadumy dopiero od niedzieli wielkanocnej zaczynamy cieszyć się i świętować. 

Grecki gulasz 

W Grecji po niedzieli Wielkanocnej tradycją jest gotowanie gulaszu z żołądków jagnięcych. 

Potrawę zagęszcza sos jajeczno-cytrynowy, a smaku dodaje jej czerwone wino i czosnek. 

 

Francuski omlet 

We francuskim mieście Haux na cześć Napoleona robi się ogromny omlet. Do jego produkcji 

używa się ponad 4,5 tys. jaj. Tradycja pochodzi z początku XIX wieku, kiedy to Napoleon 

zatrzymywał się w Haux, żeby skosztować omlet. Legenda głosi, że pewnego razu rozkazał 

zebrać mnóstwo jajek i zrobić omlet, który nasyci całe jego wojsko. 

Latające garnki na Korfu 

Na Korfu (greckiej wyspie) ludzie rano w Wielką Sobotę rzucają z okien naczyniami. 

Wyrzucają stare garnki, patelnie, ponieważ uważają, że do Wielkanocy należy pozbyć się 

wszystkich starych rzeczy. 

 

Ocalić jajko 

W Bułgarii organizuje się bitwę na jajka. Mówi się, że ten czyje jajko nie stłucze się, tylko 

pozostanie w całości, będzie miał szczęście przez najbliższy rok. 

 

Procesje w Hiszpanii 

W Maladze w Hiszpanii podczas Wielkiego Tygodnia odbywa się wiele procesji. Uczestnicy 

ubrani w białe szaty i niosąc świece, kwiaty pomarańczy i kadzidło, chodzą ulicami miasta. 

 

Lany poniedziałek na Węgrzech 

Podobnie jak w Polsce, na Węgrzech także w poniedziałek wielkanocny tradycją jest oblewanie 

się wodą. Zabawa ta największą frajdę daje chłopakom, którzy z wiadrami wody uganiają się 

za dziewczynami. Tradycja ta w Polsce sięga czasów Mieszka I, czyli około 966 roku. Wtedy 

chłopak, który oblał dziewczynę wodą, mógł się domagać od niej pocałunku. 

Latawce na Bermudach 

W Wielki Piątek na Bermudach miejscowi puszczają zrobione własnoręcznie latawce. Tradycję 

tę zapoczątkował pewien brytyjski nauczyciel, który próbował wyjaśnić tamtejszym dzieciom 

na czym polega wniebowstąpienie Chrystusa. W tym celu zrobił latawiec, czyli połączył dwa 

skrzyżowane patyki (symbolizujące krzyż) i puścił latającą zabawkę w kierunku nieba. 

 

 



Jajeczne zawody w Białym Domu 

W poniedziałek wielkanocny prezydent Stanów Zjednoczonych organizuje corocznie Easter 

Egg Roll. Tradycja sięga 1878 roku, kiedy pierwszy raz na trawniku Białego Domu 

zorganizowano zawody w toczeniu pisanek. 

 

Dni wolne od pracy w święta 

W przeszłości okres świąteczny wolny od pracy był dłuższy. A w pierwszych wiekach 

chrześcijaństwa świętowano aż trzy dni – od Wielkiego Piątku do Niedzieli Zmartwychwstania; 

obecnie święta wielkanocne tak wyglądają m.in. w Wielkiej Brytanii. 

Zwyczaj malowania jajek 

Zwyczaj malowania jajek na Wielkanoc wedle tradycji zapoczątkowała Maria Magdalena. 

Polska legenda mówi też, że kamienie, którymi ukamienowano świętego Szczepana, zamieniły 

się w czerwone jajka. Jajka symbolizują początek życia. 

 

Dlaczego na Wielkanoc jemy mazurki? 

Przepis na mazurek przywędrował do Polski z Turcji. Jego symbolika jest ściśle powiązana z 

okresem Wielkiego Postu. Mazurek to nagroda, którą się je po czterdziestu dniach Wielkiego 

Postu. 

Ciekawostki o Wielkanocy: 

1. Jak dotąd najstarsze odnalezione pisanki pochodzą z terenów sumeryjskiej 

Mezopotamii i liczą ponad 5 tysięcy lat. 

2. W średniowieczu z okazji świąt wielkanocnych w kościołach odbywały się zabawy 

polegające na podawaniu sobie ugotowanego na twardo jajka. Osoba, która trzymała 

jajko gdy wybiło południe stawała się zwycięzcą i powinna je zabrać ze sobą do domu 

na szczęście. 

3. W Stanach Zjednoczonych zwyczajem wielkanocnym jest noszenie ogromnych, 

świątecznie udekorowanych kapeluszy. 

4. W polskiej tradycji, podobnie jak w większości miejsc na świecie, wielkanocna pisanka 

symbolizuje rodzenie się nowego życia, nadzieję oraz radość. 

5. Jeśli wydaje ci się, że czekoladowe jajka, od których uginają się sklepowe półki przed 

Wielkanocą, to stosunkowo nowy wynalazek to powinieneś zrewidować ten pogląd. 

Okazuje się bowiem, że pierwsze czekoladowe jajka wyprodukowane w Wielkiej 

Brytanii pojawiły się już w 1873 roku! 

6. W niektórych krajach świata przyjętym zwyczajem jest nie tylko malowanie jajek, ale 

także farbowanie piór pisklaków. Nie wszędzie jednak jest to dozwolone ze względu na 

dyskomfort malowanych ptaszków.  



7. Jak pokazują badania statystyczne aż 76% ludzi zaczyna zjadanie czekoladowego 

zająca od uszu. Za to zaledwie 4% badanych zaczyna konsumpcję od tułowia zająca. 

 

 



 

 

 

Opracowała: Magdalena Duda 

 



 

Opracowała: Magdalena Duda 



KĄCIK MOTORYZACYJNY 

Lata produkcji: 1983 - teraz  

Segment: Auta małe 

Produkowany od roku 1983, miejski subkompaktowy hatchback należący do segmentu B jest 

jednym z najpopularniejszych aut w dziejach japońskiego producenta – do dnia dzisiejszego 

nabywców znalazło niemal 6 mln egzemplarzy Suzuki Swifta. Był to również pierwszy 

samochód Suzuki w tej klasie. Z początku Suzuki Swift był oferowany pod nazwami SA-310, 

SA-410 oraz Cultus. Imieniem Swift (z ang. „szybki”) ochrzczono go w roku 1986, natomiast 

globalnym modelem japońskiej marki jest dopiero od roku 2004. W niektórych krajach Suzuki 

Swift sprzedawany był także m.in. pod nazwami Subaru Justy, Chevrolet Sprint, Pontiac Firefly 

czy Geo Metro.  

 

 

 

Opracował: Kamil Kubas 



HUMOR 

Mąż do żony: 

- Wiosna przyszła, taka piękna pogoda, a ty męczysz się myciem podłóg. Wyszłabyś lepiej 

na dwór i umyła samochód...  

Sekretarka wchodzi do gabinetu: 

- Panie dyrektorze, wiosna przyszła! 

- Niech wejdzie!  

Do Kowalskich przyjechała z wizytą babcia i pyta Pawełka: 

- Wnusiu, dobrze się chowasz? 

- Staram się. Ale mama i tak zawsze mnie w końcu znajdzie i wykąpie.  

- Synku, przed godziną w szafce były dwa ciastka, teraz jest tylko jedno. Co się stało? 

- To nie moja wina. Było ciemno i nie zauważyłem tego drugiego. 

- Mamusiu, czy mogę iść się pobawić? 

- Z tą dziurą w rajstopach? 

- Nie... Z tą Jolą z drugiego piętra. 

- Bolku, jak nazywał się Chrobry? 

- Nie wiem. 

- No, przecież tak jak Ty. 

- Nowak?  

Opracowała: Patrycja Trybuła 

 



 

SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE 

 

 

 

 

Opracowała: Sabina Matyasik 


